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TARIFS 2019 - Publicité commerciale

FORMATS

7000 €

DOUBLE PAGE
14 000 €

C4
10 000 €
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Lexique et remises

LEXIQUE

Brut Valorisé CA brut valorisé des emplacements éventuels
Brut Base Achat CA brut payé par ’Annonceur aprés majoration et/ou modulation

Net avant Remise Professionnelle CA net payé par ’Annonceur déduction faite du dégressif volume, du cumul de man-
dats et autres rabais a I'exception de la remise professionnelle

Net Espace CA net payé par I’Annonceur déduction faite du dégressif volume, du cumul de man-
dats , autres rabais et de la remise professionnelle

MAJORATIONS / MODULATIONS

Multi-Annonceurs +15%
Emplacement de rigueur + 20%
Successivité +20%
1er annonceur sectoriel + 20%
Noir et Blanc -20%
Remise sectorielle * - 30% * Edition, Formation, Culture & Loisirs, Immobilier
DEGRESSIFS
100 000 € - 2% Le Dégressif Volume, calculé a chaque ordre, s’applique a tout annon-
5 49 ceur (et non groupe d’annonceur) sur le cumul annuel de l'investisse-
00 000 € - 4% ment réalisé sur Les marques Les Echos * et Le Parisien. Il se calcule
400 000 € - 6% sur le Brut Base Achat. Le dégressif volume est non rétroactif.
600 000 € - 8%
CUMUL DE MANDATS * Exclu Radio classique & CDA
a partir de :
5000 000 € -1% Le cumul de mandat est accordé a tout mandataire. Il est calculé cours
o d’ordre sur le CA Brut Base Achat. Le taux consenti sera revalorisé
10000 000 € -2% chaque trimestre en fonction de I'évolution de l'investissement par
15 000 000 € -39% rapport a I'année précédente. Minimum : 2 mandats.

REMISE PROFESSIONNELLE

- 15% La remise professionnelle s’applique sur le Net avant remise profes-
sionnelle. Cette remise n’est consentie qu’aux annonceurs achetant
leurs espaces par l'intermédiaire d’un mandataire. La notification
de mandat, conformément aux dispositions de la loi n°® 93-122 du
29/01/93, doit étre obligatoirement adressée a Les Echos Le Parisien
avant la 1ere parution.
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Formats

FORMATS

H.270 mm H.270 m
L.210 mm L.105 mm

H.135 mm
L.210 mm

Page

News 1/2 Page Largeur

FORMAT DOUBLE

H.270 mm
L.420 mm

Double Page

Formats plein papier + 5 mm fond perdu et traits de coupe.
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Contacts

Corinne Mrejen
Présidente
cmrejen@lesechosleparisien.fr

Philippe Pignol
Directeur Général
ppignol@lesechosleparisien.fr

BUSINESS UNITS

BANQUE / ASSURANCES /
IMMOBILIER / AUTO
Emmanuelle Denis / +33 1 87 39 75 13
edenis@lesechosleparisien.fr

CULTURE/ LOISIRS
Emmanuelle Astruc / +33 1 87 39 83 19
eastruc@lesechosleparisien.fr

CDA : Magali Harmange / +33 1 87 39 75 27
mharmange@lesechosleparisien.fr

INDUSTRIE / SERVICES /
PUBLICITE FINANCIERE
Céline Vandromme / +33 1 87 39 75 63
cvandromme@lesechosleparisien.fr

LIFESTYLE / LUXE / RETAIL
Sophie Chartier Daehn / +33 1 87 39 75 01
schartier@lesechosleparisien.fr

Virginie Roche / +33 1 87 39 75 50
vroche@lesechosleparisien.fr

Céline Duplenne / +33 1 87 39 83 46
cduplenne@lesechosleparisien.fr

Charlotte Serre-Maurange / +33 1 87 39 75 55
cmaurange@lesechosleparisien.fr

Caroline Rottee / +33 1 87 39 83 20
crottee@lesechosleparisien.fr

MARQUE EMPLOYEUR / EDUCATION
Muriel Petit / +33 1 87 39 82 82
mpetit@lesechosleparisien.fr

PA/LEGALES / CARNETS
Laurent Lebrun/+33 1 87 39 76 56
llebrun@lesechosleparisien.fr

INTERNATIONAL & REGIONS
Nicolas Grivon / +33 1 87 39 82 68

ngrivon@lesechosleparisien.fr

Les E?}‘IIOS
LeParisien

MEDIAS

REVENUE MANAGEMENT

Nicolas Danard / Directeur délégué
ndanard@lesechosleparisien.fr

Coralie Gazoni / +33 1 87 39 75 21
cgazoni@lesechosleparisien.fr

Laurent Laventure / +33 1 87 39 75 34
llaventure@lesechosleparisien.fr

Clémentine Decros/ +33 1 87 39 83 18
cdecros@lesechosleparisien.fr

Matthieu Chauvin / +33 1 87 39 75 02
mchauvin@lesechosleparisien.fr

Colombe Galinier / +33 1 87 39 75 19
cgalinierwarrain@lesechosleparisien.fr

Charlotte Julliot / +33 1 87 39 75 30
cjulliot@lesechosleparisien.fr

STUDIO IMAGINE
Vincent Ficarelli/ +33 1 87 39 75 17
vficarelli@lesechosleparisien.fr

DIGITAL
Emilie Proyart / +33 1 87 39 83 28
eproyart@lesechosleparisien.fr

RADIO CLASSIQUE
Stéphanie Gaillard / +33 1 87 39 75 18
sgaillard@lesechosleparisien.fr

TARIFS BRUTS HT 2019, applicables au 01/04/2019 - sous réserve de modification

12



